[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от  28.06.2021   № 60
д. Нагово

О внесении изменений в
муниципальную программу
Наговского сельского поселения
«Организация благоустройства
территории и содержания объектов
внешнего благоустройства на
территории Наговского сельского
поселения на 2014-2023 годы»

Администрация Наговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести изменения в муниципальную программу   Наговского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельского поселения на 2014-2023 годы»», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 08.11.2013№236:
6

1.  Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 2014-2023 реализации (тыс. руб.)»  паспорта Программы в следующей редакции: « Источником финансирования программы является бюджет Наговского сельского поселения.

  Всего объем финансирования составляет   42706,8 тыс. рублей
 По годам реализации финансирование программы составляет:

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	0
	0
	2710,7
	0
	2710,7

	2015

	0
	0
	3178,3
	0
	3178,3

	2016

	0
	0
	4130,1
	0
	4130,1

	2017
	0

	0

	5046,5

	0
	5046,5

	2018

	0
	0
	5214,6
	0
	5214,6

	2019

	0
	0
	         4378,0
	0
	                       4378,0

	2020

	1302,0
	589,2
	6056,4
	215,6
	8163,2

	2021

	59,0
	0
	4381,5
	0
	4440,5

	2022

	0
	0
	2808,1
	0
	2808,1

	2023

	0
	0
	2636,8
	0
	2636,8

	Всего:

	1361,0
	589,2
	40541,0
	215,6
	42706,8

2. Мероприятия муниципальной программы
«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства
территории Наговского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2014-2023 годы

	1.1.
	Реализация подпрог-раммы «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	0. - 1.1.3.
	бюджет поселения
	510,7
	315,9
	1091,1
	1224,5
	1375,0
	751,5
	1170,4
	559,0
	100,0
	100,0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц на территории Наговского сельского поселения на 2014-2023годы

	2.1.
	Реализация подпрог-раммы «Освещение улиц Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2014-2023
годы
	1.2.1. - 1.2.3.
	бюджет поселения
	2100,0
	2750,9
	2925,5
	3613,0
	3410,7
	3447,5
	4000,6
	2989,5
	2067,4
	2036,8

	3.
	Задача 3. Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения на 2014-2023 годы

	3.1.
	Реализация подпрог-раммы «Содержание мест захоронения на территории Наговского и сельского поселения»
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.3.1.
	бюджет поселения
	100,0
	111,5
	113,5
	209,0
	428,9
	179,0
	190,8
	442,0
	50,0
	50,0

	3.2
	Благоустройство территории и установка ограждения на муниципальном  кладбище д.Нагово, в рамках реализации проекта местных инициатив граждан.
 ( ППМИ )
	Администрация поселения
	2020
	1.3.2
	Областной
бюджет

Бюджет поселения

Внебюджет
ные средства

	-

	-
	-
	-
	-
	700,0

858,5

215,6

	-
	-
	-

	4
	Задача 4 :  Комплексное   развитие территории  Наговского сельского поселения на 2020-2023 годы

	4.1
	Создание и обустройство спортивной площадки д.Большое Вороново Наговского сельского поселения Старорусского муниципального района

	Администрация поселения
	2020
	.4.1
	Федераль-ный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	589,2

	-
	-

	Областной
бюджет

	193,7

	Бюджет поселения

244,4

	4.2
	Создание и обустройство спортивной площадки с уличными тренажерами
д.Анишино-1 Старорусского района

	Администрация
	2021
	4.2
	Федераль-ный бюджет

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	Областной
бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	140,7

	5
	Задача 5 :  Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых  коммунальных отходов на
 территории Наговского сельского поселения на 2021-2023 годы

	5.1
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2020
	1.5.1
	Бюджет поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	450,0
	450,0
	450,0

	Внебюджетные средства

3. Внести изменение в подпрограмму
«Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения» на 2014-2023 годы

3.1  Пункт 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 2014-2023 реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей реализации

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	0
	510,7
	0
	510,7

	2015
	0
	0
	315,9
	0
	315,9

	2016
	0
	0
	1091,1
	0
	1091,1

	2017
	0
	0
	1224,5
	0
	1224,5

	2018
	0
	0
	1375,0
	0
	1375,0

	2019
	0
	0
	751,5
	0
	751,5

	2020
	408,3
	0
	762,1
	0
	                          1170,4

	2021
	59,0
	0
	500,0
	0
	559,0

	2022
	0
	0
	100,0
	0
	100,0

	2023
	0
	0
	100,0
	0
	100,0

	ВСЕГО:
	467,3
	0
	6530,8
	0
	6998,1

3.2 Пункт 5.  Мероприятия подпрограммы
«Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2014-2023 годы»
 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2014-2023 годы

	1.1.
	Ремонт элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.
	бюджет поселения
	30,0
	65,9
	60,0
	120,0
	50,0
	0
	50,0
	100,0
	25,0
	25,0

	1.2.
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2014-2023
годы
	1.2.
	бюджет поселения
	50,0
	50,0
	92,0
	130,0
	100,0
	300,0
	225,0
	150,0
	25,0
	25,0

	1.3.
	Заключение договоров на уборку территорий поселения
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.3.
	бюджет поселения
	430,7
	200,0
	634,9
	834,5
	771,6
	385,0
	409,5
	230,0
	50,0
	50,0

	1.4
	Приобретение триммеров
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.4
	бюджет поселения
	-
	-
	16,400
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Приобретение и обустройство детских игровых площадок
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.5
	бюджет поселения
	-
	-
	287,8
	140,0
	-
	-
	-
	-

	-

	1.6
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «д.Анишино-1» - «Дренаж»
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.6
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	10,0

54,2
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «ул.Новая» - «Дренаж»
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.7
	бюджет поселения

областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	10,0

54,1
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Ремонт моста в д. Липецко
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1,8
	бюджет поселения

	325,1

	1.9
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС д.Луньшино «Замена входных дверей в здании Луньшинского СДК, расположенного по адресу: д.Луньшино, д..61, Старорусского района Новгородской области»
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	1.9
	бюджет поселения

	-
	-
	-
	-
	-

	15,0

	-
	-
	-
	-

областной бюджет

51,5

	2.0
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС д.Большое Вороново «Замена входных дверей в здании Большевороновского СДК, расположенного по адресу: д.Большое Вороново, ул. Центральная, д.15, Старорусского района Новгородской области»
	Администрация поселения
	2020 годы
	2.0
	бюджет поселения

	-
	-
	-
	-
	-

	-

	77,6
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	69,5
	-
	-
	-

	2,1
	Работы связанные с короновиросной   инфекцией
	Администрация поселения
	2020 год
	2.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	83,4
	-

	-

	2.2
	Работы по благоустройству территории школьного сквера 75-летия Победы д.Борисово
	Администрация поселения
	2020
год
	2,2
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	145,4
	-

	-

	2.3
	Ремонт пешеходного моста д.Борисово поселений
	Администрация поселения
	2020
год
	2,3
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	51,0
	-

	-

	2.4
	Уборка и вывоз аварийных деревьев на территории   поселения
	Администрация поселения
	2020
год
	2,4
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	59,0
	-

	-

	2.5
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «ул. Новгородская»
«Подсыпка пешеходной дорожки между д.4-14, в границах ТОС «ул. Новгородская»
	Администрация поселения
	2021
год
	2,5
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20,0

	-

	Областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	59,0

4.   Внести изменение в подпрограмму «Содержание мест захоронения на территории
Наговского сельского поселения на 2014 -2023»

4.1.  Пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 2014-2023 годы
реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	0
	100,0
	0
	100,0

	2015
	0
	0
	111,5
	0
	111,5

	2016
	0
	0
	113,5
	0
	113,5

	2017
	0
	0
	209,0
	0
	209,0

	2018
	0
	0
	428,9
	0
	428,9

	2019
	0
	0
	179,0
	0
	179,0

	2020
	700,0
	0
	1049,3
	215,6
	1964,9

	2021
	0
	0
	442,0
	0
	442,0

	2022
	0
	0
	50,0
	0
	50,0

	2023
	0
	0
	50,0
	0
	50,0

	ВСЕГО:
	700.0
	0
	2733,2
	215,6
	3648,8

                                                                4.2.  Пункт 7.3. «Мероприятия подпрограммы
«Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения на 2014 -2023 годы»
изложить в следующей редакции

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения

	1.1.
	Заключение договоров на уборку территорий мест захоронения
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.
	бюджет поселения
	100,0
	111,5
	113,5
	150,0
	50,0
	129,0
	140,8
	88,0
	25,0
	25,0

	1.2
	Заключение договоров на спиливание и уборку деревьев и кустарников
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.2
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	59,0
	58,9
	50,0
	50,0
	342,0
	13,0
	13,0

	1.3
	Ремонт ограждения кладбищ
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.3

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	320,0
	-
	-
	0
	0
	0

	1.4
	Благоустройство территории и установка ограждения на муниципальном кладбище д.Нагово, в рамках реализации проекта местных инициатив граждан.
 ( ППМИ )
	Администрация поселения
	2020
	1.4
	Областной бюджет

Бюджет поселения

Внебюджетные средства

	-

	-
	-
	-
	-
	700,0

858,5

215,6

	-
	-
	-

	1.5
	Аренда контейнеров
	Администрация поселения
	2021
	1.5

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12,0
	12,0
	12,0

5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».

Глава администрации
14

Наговского сельского поселения                                                        В.В.Бучацкий

image1.jpeg